

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć XXV. — Wydana i rozesłana dnia 19 maja 1875.

72.

Ustawa z dnia 28 marca 1875,

o zawarciu umowy z reprezentacją krajową Istrii względem urzędzenia stosunków Państwa do funduszu indemnizacyjnego istryjskiego.

Za zgodą obu Izb Rady państwa, postanowiłem i stanowią co następuje:

Artykuł I.

Upoważnia się Rząd, ażeby zawarł z reprezentacją krajową Istrii umowę w załączce umieszczoną.

Artykuł II.

Wykonanie ustawy niniejszej porucza się ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 28 marca 1875.

Franciszek Józef r. w.

Auersperg r. w.

Pretis r. w.

U m o w a

między

e. k. ministerstwem skarbu w imieniu e. k. Rządu a wydziałem krajowym margrabstwa istryjskiego w imieniu tamtejszej reprezentacji krajowej, tyjące się urzędzenia stosunku Państwa do funduszu indemnizacyjnego istryjskiego.

1. Zgodzono się przyjąć, że ogólna suma zaliczek procentowych i bezprocentowych, do końca roku 1873, funduszowi indemnizacyjnemu margrabstwa istryjskiego, z funduszu państwa udzielonych, wynosi 416.000 zł. (czteryście szesnaście tysięcy złotych) wal. austr. i uznano takową za dług bezprocentowy, przez kraj Istrię u państwa zaciągnięty.

Uwalnia się zatem kraj od opłaty dalszych odsetków od zaliczek procentowych, z funduszków państwa otrzymanych, a natomiast kraj zrzeka się prawa do odzyskania odsetków, już zapłaconych, lub do powyższego kapitału, wliczonych.

2. Dopóki obligacye indemnizacyjne będą losowane, mają być pobierane corocznie dodatki do podatków stałych (łącznie z dodatkiem nadzwyczajnym) wynoszące najmniej dziesięć od sta.

Sejm będzie się starał podwyższyć stopę procentową tych dodatków w miarę wzrostu siły podatkowej kraju.

Zmniejszenie dodatków powyższych poniżej dziesięciu od sta wymagałoby zezwolenia prawodawstwa państwa i tylko wtedy mogłoby nastąpić, gdyby podwyższoną została podstawa rozkładu w skutek zmiany ustaw podatkowych.

Dodatki indemnizacyjne wolno całkiem lub częściowo odpisać, ich termin przedłużyć lub one zwrócić tylko w tym samym stosunku, w którym e. k. władza podatkowa pozwoliła na to co do podatku monarchicznego służącego tu za podstawę.

3. O ile wpływy z dodatków do podatków, jakoteż inne właściwe fundusze na pokrycie, między którymi od r. 1875 znajdować się musi najmniej 30.000 zł., zaległych u obowiązanych do płacenia, nie wystarczą na pokrycie wydatków każdego roku, państwo, zacząwszy od roku 1874, będzie udzielało funduszowi indemnizacyjnemu zaliczki pięć procentowe w miarę jak uzna tego potrzebę.

4. Jeżeli zarząd roczny funduszu indemnizacyjnego wykaże nadwyżki, takowe użyte zostaną przedewszystkiem na opłacenie pięćprocentowych odsetków od zaliczek danych od roku 1874, następnie na spłacenie tychże zaliczek a na koniec na spłacenie długu wyszczególnionego w ustępie 1.

5. Na przypadek gdyby spłata zaliczek z funduszków państwa nie była skończona, dopóki obligacye indemnizacyjne będą losowane, zobowiązuje się kraj, ustanowione w ustępie 2 na czas losowania dodatki do podatków, pobierać nadal bez przerwy i po tym terminie, na spłacenie zaliczek danych z funduszków państwa funduszowi indemnizacyjnemu, aż do zupełnego umorzenia tychże.

6. Preliminarz i zamknięcie rachunków funduszu indemnizacyjnego przedstawiać należy i na przyszłość corocznie przed wniesieniem na sejm, e. k. ministerstwu skarbu.

7. Umowę niniejszą spisuje się w dwóch egzemplarzach jednobrzmiących nie stęplowanych, podpisanych przez ministra skarbu, tudzież marszałka sejmu i dwóch członków wydziału sejmowego, z których jeden będzie złożony w e. k. ministerstwie skarbu, drugi zaś w reprezentacyi krajowej margrabstwa istryjskiego.

Wiedeń, dnia 10 maja 1875.

Parenzo, dnia 22 kwietnia 1875.

(L. S.) Baron Pretis r. w.,
e. k. minister skarbu.

D^r Vidulich r. w.,
Capitano provinciale.

(L. S.) D^r Amoroso r. w.,
Assessore provinciale.

D^r Pretis r. w.,
Assessore provinciale.

73.**Rozporządzenie ministerstw rolnictwa, spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z dnia 29 kwietnia 1875,**

zawierające zakaz przywozu ziemniaków ze Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej, jakoteż odpadków i materiału używanego do pakowania tychże ziemniaków.

Dla zapobieżenia, aby choroba ziemniaków, której początek daje chrząszczyk Colorado (*Doryfora decemlineata*), nie dostała się tutaj i nie rozszerzała, rozporządza się w porozumieniu z Rządem król. węgierskiem:

1. Zabrania się przywozu ze Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej ziemniaków, jakoteż łup i innych podobnych odpadków, tudzież worów, pak, liści i wszelkich innych przedmiotów, w których ziemniaki te, lub odpadki, bywają pakowane i zachowywane.

2. Gdyby na pokładzie przybywających okrętów północno-amerykańskich znajdowały się ziemniaki lub inne przedmioty, w ustępie 1 wyszczególnione, chociażby tylko były resztkami zapasów prowiantowych, nie wolno takowych wносить na ląd i gdy okręty przybywające z portów północno-amerykańskich uzyskają pozwolenie wolnego obrotu, służba portowa i zdrowotna obowiązana jest zbadać stan rzeczy i dać dowódcy okrętu odpowiednie polecenie.

3. Rozporządzenie to nabywa mocy od tego dnia, w którym dojdzie do wiadomości odpowiednich urzędów cłowych, tudzież władz portowych i zdrowotnych morskich.

Lasser r. w.**Chlumecky** r. w.**Pretis** r. w.**74.****Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 10 maja 1875,
o ustanowieniu delegacji urzędu cłowego głównego w nowej przystani Spółki żeglugi parowej
na Dunaju w Wiedniu.**

W przystani c. k. uprzyw. Spółki żeglugi parowej na Dunaju w nowem łożysku tej rzeki pod Wiedniem, ustanowioną została dla obrotu żeglugi parowej na Dunaju delegacya c. k. urzędu cłowego głównego wiedeńskiego, z prawami c. k. urzędu cłowego głównego I klasy i upoważnieniem do postępowania cłowego skróconego z opieczętowaniem miejsca, w myśl przepisu z dnia 18 września 1857 (Dz. u. p. Nr. 175) a która rozpoczęła czynności od dnia 26 kwietnia 1875.

Dopóki na nowym moście rządowym na Dunaju nie będzie ustanowiony c. k. urząd poboczny konsumcyjny, delegacya powyższa będzie się trudniła także ekspedycją parowców osobowych i towarowych tej spółki w zastępstwie urzędu pobocznego konsumcyjnego.

Zarazem ekspedycya cłowa w przystani pod młynami cesarskimi została zniesiona.

Pretis r. w.

